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INFORMACJA O REALIZACJI UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ  

PODJĘTYCH NA SESJI W DNIU 28 CZERWCA 2019R. 

 

 

 uchwała Nr XIII/62/19 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Radków wotum 

zaufania - zrealizowana 

 

 uchwała Nr XIII/63/19 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Radków za 2018 rok - zrealizowana 

    

 uchwała Nr XIII/64/19 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Radków 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok - zrealizowana 

 

 uchwała Nr XIII/65/19 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obrębu Ścinawka Średnia oraz część obrębu Ścinawka Górna - część 

I - w trakcie realizacji (uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego w dniu 10 lipca 2019r. pod poz. 4318 i weszła w życie 25 

lipca 2019r.) 

 

 uchwała Nr XIII/66/19 w sprawie nadania nazwy ulicy – w trakcie realizacji (uchwała 

została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego w dniu 10 lipca 

2019r. pod poz. 4319 i weszła w życie 25 lipca 2019r.) 

 

 uchwała Nr XIII/67/19 o zmianie uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 

nieruchomości, oraz ustalenia terminów i miejsca składania deklaracji – w trakcie 

realizacji (uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego w dniu 16 lipca 2019r. pod poz. 4475 i wejdzie  w życie 31 lipca 2019r.) 

 



 uchwała Nr XIII/68/19 o zmianie uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o 

wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne – 

w trakcie realizacji (uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego w dniu 16 lipca 2019r. pod poz. 4476 i wejdzie  w życie 31 lipca 2019r.) 

 

 uchwała Nr XIII/69/19 o zmianie uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 

domków letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno - 

wypoczynkowe – w trakcie realizacji (uchwała została ogłoszona w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego w dniu 16 lipca 2019r. pod poz. 4477 i wejdzie  

w życie 31 lipca 2019r.) 

 

 uchwała Nr XIII/70/19 w sprawie planu sieci publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez gminę Radków oraz określenia granic obwodów publicznych szkół 

podstawowych, od dnia 1 września 2019 roku – w trakcie realizacji (uchwała została 

ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego w dniu 10 lipca 2019r. 

pod poz. 4320 i wejdzie  w życie 1 września 2019r.) 

 

 uchwała Nr XIII/71/19 w sprawie załatwienia skargi z dnia 8 kwietnia 2019 r. na 

Burmistrza Miasta i Gminy Radków - zrealizowana 

 

 uchwała Nr XIII/72/19 w sprawie załatwienia skargi z dnia 14 maja 2019 r. na Burmistrza 

Miasta i Gminy Radków - zrealizowana 

 

 uchwała Nr XIII/73/19 w sprawie zmian w budżecie Gminy Radków na 2019 rok – 

realizowana na bieżąco 

 

 

INFORMACJA O REALIZACJI UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ 

PODJĘTYCH NA SESJI W DNIU 19 LIPCA 2019R. 

 

 uchwała Nr XIV/74/19 w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie prawa własności 

nieruchomości – w trakcie realizacji 

 



INFORMACJA O ZARZĄDZENIACH WYDANYCH PRZEZ BURMISTRZA W OKRESIE 

MIĘDZYSESYJNYM 

 

 

 zarządzenie nr 117/19 z dnia 28 czerwca 2019 r. w sprawie zmian w budżecie gminy 

Radków na 2019 rok – w wyniku wprowadzonych zmian plan budżetu gminy na 2019 rok 

wyniósł po stronie dochodów 55.203.182,31 zł, oraz po stronie wydatków 57.209.511,31 zł 

 

  zarządzenie nr 118/19 z dnia 28 czerwca 2019 r. o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radków – w załączniku 1 „Wieloletnia Prognoza 

Finansowa Gminy Radków” dokonano zmian w wierszu „2019r.” wprowadzając ostateczne 

kwoty dotyczące dochodów, wydatków – wynikające ze zmian dokonanych Uchwałami 

Rady Miejskiej w planie budżetu Gminy Radków na 2019 r., w załączniku 2 „Objaśnienia” 

opisano zmiany dokonane w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

 

 zarządzenie nr 119/19 z dnia 1 lipca 2019 r. w sprawie powołania komisji do odbioru 

zadania – do odbioru w dniu 1 lipca 2019 r. zadania pn. „Budowa tarasu widokowego na 

górze Guzowata w Radkowie” powołano komisję w składzie: 

 Marek Niewiadomy   – przewodniczący komisji, Pracownik UMiG w Radkowie 

 Mirosław Kundzicz   – pracownik UMiG w Radkowie 

 Artur Jasiak    – pracownik UMiG w Radkowie 

 Zbigniew Kożuchowski  – inspektor nadzoru 

 

 zarządzenie nr 120/19 z dnia 2 lipca 2019 r. w sprawie powołania Kierownika Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Radkowie z siedzibą w Ścinawce Średniej – od dnia 16 lipca 2019 

r. na czas nieokreślony na stanowisko Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Radkowie z siedzibą w Ścinawce Średniej powołano Panią Martę Jurowską 

 

 zarządzenie nr 121/19 z dnia 4 lipca 2019 r. w sprawie przekazania do ogłoszenia w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego sprawozdania rocznego z 

wykonania budżetu gminy Radków za 2018 rok - zrealizowano obowiązek wynikający z 

art. 61 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym 

 



 zarządzenie nr 122/19 z dnia 4 lipca 2019 r. w sprawie powołania komisji przetargowej – 

dla zadania pn. „Termomodernizacja budynku komunalnego w Ścinawce Średniej ul. 3 

Maja 6” powołano komisję w składzie: 

 Jerzy Zalwowski – przewodniczący 

 Ewa Sowa   – sekretarz 

 Agnieszka Lis  – członek 

 Mirosław Pejski  – członek 

 Oskar Hupało   – członek 

 zarządzenie nr 123/19 z dnia 10 lipca 2019 r. w sprawie przeznaczenia gminnej 

nieruchomości lokalowej do zbycia – przeznaczono do zbycia lokal mieszkalny nr 1A o 

powierzchni użytkowej 48,70 m2, usytuowany w budynku zlokalizowanym pod adresem 

Tłumaczów nr 20 

 

 zarządzenie nr 124/19 z dnia 10 lipca 2019 r. w sprawie przeznaczenia gminnej 

nieruchomości lokalowej do zbycia – przeznaczono do zbycia lokal niemieszkalny o 

powierzchni 49,60 m2, usytuowany w przybudówce budynku zlokalizowanego pod 

adresem Tłumaczów 20 

 

 zarządzenie nr 125/19 z dnia 15 lipca 2019 r. w sprawie przeznaczenia do zbycia 

gminnej nieruchomości gruntowej – przeznaczono do zbycia gminną nieruchomość 

gruntową nr 252 AM 3 o powierzchni 0,24 ha położoną w Wambierzycach 

 

 zarządzenie nr 126/19 z dnia 18 lipca 2019 r. w sprawie przeznaczenia gminnych 

nieruchomości do wydzierżawienia – przeznaczono do wydzierżawienia gminną 

nieruchomość nr 98/4 AM 1 o powierzchni 0,0685 ha położoną w Tłumaczowie (użytki 

rolne zabudowane) 

 

 zarządzenie nr 127/19 z dnia 18 lipca 2019 r. w sprawie przeznaczenia gminnych 

nieruchomości do wydzierżawienia – przeznaczono do wydzierżawienia gminną 

nieruchomość stanowiącą 1 m2 części E Budynku Szkoleniowo-Dydaktycznego 

usytuowanego przy ul. Sikorskiego 34C w Ścinawce Średniej 

 

 zarządzenie nr 128/19 z dnia 18 lipca 2019 r. w sprawie ustalenia stawki czynszu z 

tytułu najmu gminnej nieruchomości – ustalono stawkę czynszu za najem pomieszczeń w 

Budynku Szkoleniowo-Dydaktycznym w Ścinawce Średniej w celu pobytu uczestników i 



opiekunów UKS „Pniewniak” z Pniew w wysokości 1 658,52 zł + należny podatek 

w wysokości 23%  

 

 zarządzenie nr 129/19 z dnia 19 lipca 2019 r. w sprawie zamiany nieruchomości – 

postanowiono przeprowadzić zamianę nieruchomości gminnej nr 678/2 AM 1 obręb 

Tłumaczów na stanowiącą współwłasność osób fizycznych nieruchomość  

nr 23/2 AM 1 obręb Tłumaczów 

 

 zarządzenie nr 130/19 z dnia 22 lipca 2019 r. w sprawie odpłatnego nabycia prawa 

własności nieruchomości – postanowiono nabyć odpłatnie prawo własności nieruchomości 

zabudowanej, położonej w Ścinawce Średniej przy ul. Sikorskiego 40 w celu realizacji 

zadań własnych Gminy Radków z zakresu pomocy społecznej. Cenę nabycia 

nieruchomości ustalono na kwotę 734 500,00 zł.  

 

 zarządzenie nr 131/19 z dnia 22 lipca 2019 r. o zmianie zarządzenia w sprawie 

powołania zespołu ds. koordynowania funkcjonowania w Gminie Radków kontroli 

zarządczej – w celu koordynowania funkcjonowania w Gminie Radów kontroli zarządczej 

powołano zespół w składzie: 

 Joanna Rakowska  – Sekretarz Gminy 

 Swietłana Koszałko – Skarbnik Gminy 

 Józef Strug   – Kierownik Referatu OR 

 

 zarządzenie nr  132/19 z dnia 23 lipca 2019 r. w sprawie niewykonania przez Gminę 

Radków prawa pierwokupu nieruchomości – postanowiono nie wykonać prawa 

pierwokupu niezabudowanej nieruchomości nr 956 AM 15 w Radkowie 

 

 zarządzenie nr 133/19 z dnia 23 lipca 2019 r. w sprawie ustalenia opłat cmentarnych – 

ustalono opłaty cmentarne na cmentarzu komunalnym położonym w Wambierzycach przy 

ul. ks. Tadeusza Michalika 

 

 

 

 

 

 

 



INFORMACJA O NABORACH NA WOLNE STANOWISKA URZĘDNICZE 

 

W okresie sprawozdawczym rozstrzygnięto 3 nabory na wolne stanowiska urzędnicze. 

Do zatrudnienia wybrane zostały: 

1) na stanowisko inspektora ds. działalności gospodarczej i przedsiębiorczości – Pani Małgorzata 

Chodakowska zamieszkała we Włodowicach 

2) na stanowisko podinspektora ds. gospodarki lokalami – Pani Elżbieta Topór zamieszkała w 

Ratnie Dolnym 

3) na stanowisko podinspektora ds. windykacji należności – Pani Natalia Krauze zamieszkała w 

Radkowie 

 

 

Od dnia 01.08.2019 r. nastąpiła również zmiana na stanowisku ds. obsługi techniczno-

kancelaryjnej rady miejskiej. W związku z przejściem pracownika na emeryturę na stanowisko to 

została przeniesiona Pani Justyna Ożóg, zajmująca się dotychczas obsługą sekretariatu. 

 

 

 

Referat Organizacyjno – Administracyjny  

Kierownik Józef Strug 

 

Staże pracownicze 

Zgodnie z zawartą umową z Powiatowym Urzędem Pracy w Kłodzku staż pracy w Urzędzie 

Miasta i Gminy w Radkowie w miesiącu lipcu 2019r.  odbywała 1 osoba.  

 

Praktyki zawodowe 

W dniu 12 lipca 2019r. praktykę zawodową w Referacie Finansowo-Budżetowym ukończyła    

studentka  Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Nysie. Do dnia 30.08.2019r. kontynuuje 

praktykę zawodową student Politechniki we Wrocławiu na kierunku - budownictwo.  

 

Roboty publiczne 

Z dniem 18 lipca br. rozwiązano w trybie dyscyplinarnym 1 umowę o pracę z uwagi na porzucenie 

pracy przez pracownika. Z uwagi na krótki okres do zakończenia  umowy z PUP (31.08.2019)  

zwrócono się do PUP w Kłodzku o niekierowanie kolejnej osoby do zatrudnienia. Aktualnie w 

ramach dwóch umów z PUP zatrudnionych jest 5 pracowników.  

 

 



Pracownicy UMiG 

Z dniem 26 lipca 2019r. rozwiązano umowę o pracę na zasadzie porozumienia stron w związku z 

przejściem na emeryturę z 2 pracownikami. 

 

W sprawach pozostałych Referat Organizacyjno - Administracyjny w miesiącu lipcu br. na bieżąco 

wykonywał wszystkie zadania nałożone na ten referat związane z zapewnieniem właściwego 

funkcjonowania Urzędu. 

 

 

Referat Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami  

Kierownik Iwona Pawlicka-Wierzbicka 

 

I. W zakresie gospodarki gminnymi nieruchomościami: 

a) Przygotowano zarządzenia Burmistrza Miasta i Gminy Radków i projekt uchwały Rady 

Miejskiej w Radkowie tj: 

- w sprawie odpłatnego nabycia od Zgromadzeniem Sióstr Maryi Niepokalanej Prowincją Polską 

nieruchomości zabudowanej, położonej w Ścinawce Średniej przy ulicy Sikorskiego nr 40, 

składającej się z działek geodezyjnych nr: 7/1, 7/2 i 8 obręb Ścinawka Średnia, których łączna 

powierzchnia wynosi 1,2152 ha. W drodze negocjacji, cena nabycia nieruchomości została 

ustalona na kwotę 734 500,00 zł. Natomiast zgodnie z operatem szacunkowym, sporządzonym 

przez rzeczoznawcę majątkowego, wartość rynkowa nieruchomości została określona na kwotę 

989 700,00 zł. Nieruchomość nabywa się w celu realizacji zadań własnych Gminy Radków  

z zakresu pomocy społecznej; 

- w sprawie przeznaczenia do zbycia gminnej nieruchomości gruntowej niezabudowanej, 

oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 252 obręb Wambierzyce. Powierzchnia nieruchomości 

wynosi 0,24 ha. Cena zbycia nieruchomości wynosi 21 400,00 zł i odpowiada jej wartości 

rynkowej. Nieruchomość została przeznaczona do zbycia w drodze zamiany; 

- w sprawie zamiany nieruchomości gminnej, oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 678/2 obręb 

Tłumaczów na stanowiącą współwłasność osób fizycznych nieruchomości oznaczoną 

geodezyjnie jako działka nr 23/2 obręb Tłumaczów. Nieruchomość stanowiącą współwłasność 

osób fizycznych nabywa się w celu poprawy warunków gospodarowania na nieruchomościach 

gminnych; 

- w sprawie przeznaczenia do zbycia gminnej nieruchomości gminnej nieruchomości 

niemieszkalnej położonej w budynku zlokalizowanym pod adresem Tłumaczów 20.  



Sprzedaż lokalu nastąpi w drodze przetargu ustnego nieograniczonego, a cena wywoławcza tej 

nieruchomości ustalona została na kwotę sześć tysięcy złotych;  

- w sprawie przeznaczenia do zbycia gminnej nieruchomości gminnej nieruchomości  

o przeznaczeniu do zbycia gminnej nieruchomości lokalowej nr 1A położonej w budynku 

zlokalizowanym pod adresem Tłumaczów 20. Sprzedaż lokalu nastąpi w drodze przetargu 

ustnego nieograniczonego, a cena wywoławcza tej nieruchomości ustalona została na kwotę 

czterdzieści tysięcy złotych. 

Przygotowano projekt uchwały Rady Miejskiej w Radkowie w sprawie wyrażenia zgody na 

odpłatne nabycie od Zgromadzeniem Sióstr Maryi Niepokalanej Prowincją Polską nieruchomości 

zabudowanej, położonej w Ścinawce Średniej przy ulicy Sikorskiego nr 40, składającej się  

z działek geodezyjnych nr: 7/1, 7/2 i 8 obręb Ścinawka Średnia, których łączna powierzchnia 

wynosi 1,2152 ha. W drodze negocjacji, cena nabycia nieruchomości została ustalona na kwotę 

734 500,00 zł. Natomiast zgodnie z operatem szacunkowym, sporządzonym przez rzeczoznawcę 

majątkowego, wartość rynkowa nieruchomości została określona na kwotę 989 700,00 zł. 

Nieruchomość nabywa się w celu realizacji zadań własnych Gminy Radków z zakresu pomocy 

społecznej. 

 

b) Podano do publicznej wiadomości ogłoszenia o: 

- I przetargu ustnym ograniczonym na sprzedaż gminnego udziału w wysokości ½                                              

w nieruchomości gruntowej oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 472/5 AM-1 o pow. 0,3654 ha 

obręb Ścinawka Dolna. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 4 700,00 zł i zwolniona jest                      

z podatku VAT. Termin przetargu ustalono na dzień 27.08.2019r.; 

- II przetargu ustnym ograniczonym na sprzedaż gminnego udziału w wysokości ½                                              

w  nieruchomości gruntowej oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 472/3 AM-1 o pow. 0,0649 ha 

obręb Ścinawka Dolna. Cena wywoławcza gminnego udziału wynosi 1 200,00 zł i zwolniona jest  

z podatku VAT. Termin przetargu ustalono na dzień 27.08.2019r.;  

- II przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej oznaczonej 

geodezyjnie jako działka nr 266/10 AM-15  o pow. 0,1033 ha obręb Radków. Cena wywoławcza 

nieruchomości wynosi 56 500,00 zł i podlega opodatkowaniu należnym podatkiem VAT                             

w wysokości 23%. Termin przetargu ustalono na dzień 27.08.2019r.; 

- II przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

zabudowanej oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 214/22 AM-2 o pow. 0,2117 ha położonej  

w Ścinawce Średniej. Cena wywoławcza wynosi 57 000,00 zł i zwolniona jest podatku VAT.  

Termin przetargu ustalono na dzień 27.08.2019r. 

 



c) przeprowadzono następujące przetargi: 

- I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej oznaczonej 

geodezyjnie jako działka nr 266/7 AM-15 o pow. 0,1371 ha obręb Radków. Cena wywoławcza 

nieruchomości wynosiła 75 000,00 zł netto i podlegała opodatkowaniu należnym podatkiem VAT. 

Przetarg zakończył się wynikiem pozytywnym. Cena osiągnięta w przetargu wynosi 82 500,00 zł  

i podlega opodatkowaniu należnym podatkiem VAT w wysokości 23% tj. 101 475,00 zł brutto, 

- I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej oznaczonej 

geodezyjnie jako działka nr 266/8 AM-15  o pow. 0,1346 ha obręb Radków. Cena wywoławcza 

nieruchomości wynosiła 73 000,00 zł i podlegała opodatkowaniu należnym podatkiem VAT.                      

Przetarg zakończył się wynikiem pozytywnym. Cena osiągnięta w przetargu wynosi 73 730,00 zł  

i podlega opodatkowaniu należnym podatkiem VAT w wysokości 23%- tj. 90 687,90 zł brutto, 

  

- I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej oznaczonej 

geodezyjnie jako działka nr 623/5 AM-21 o pow. 0,1050 ha obręb Radków. Cena wywoławcza 

nieruchomości wynosiła 49 000,00 zł i podlegała opodatkowaniu należnym podatkiem VAT. 

Termin przetargu ustalono na dzień 16.07.2019r. Przetarg zakończył się wynikiem pozytywnym. 

Cena osiągnięta w przetargu wynosi 49 490,00 zł i podlega opodatkowaniu należnym podatkiem 

VAT w wysokości 23% tj. 60 872,70 zł brutto, 

 

d) W okresie sprawozdawczym, zawarto akty notarialne dotyczące: 

- odpłatnego nabycia od osoby fizycznej nieruchomości niezabudowanej, składającej się z działek 

oznaczonych geodezyjnie numerami: 127/1 i 17/2 obręb Radków, których łączna powierzchnia 

wynosi 0,0588 ha. Cena nabycia nieruchomość wyniosła 2 400,00 zł i odpowiada jej wartości 

rynkowej, określonej przez rzeczoznawcę majątkowego w operacie szacunkowym. Nabyte działki 

stanowią grunt zajęty podczas remontu drogi wiodącej do platformy widokowej, która powstała 

nad Zalewem Radkowskim oraz grunt przeznaczony na miejsca postojowe w jej pobliżu; 

- przedwstępnej, warunkowej umowy odpłatnego nabycia od Zgromadzeniem Sióstr Maryi 

Niepokalanej Prowincją Polską nieruchomości zabudowanej, położonej w Ścinawce Średniej przy 

ulicy Sikorskiego nr 40, składającej się z działek geodezyjnych nr: 7/1, 7/2 i 8 obręb Ścinawka 

Średnia. Zawarcie umowy przyrzeczonej nastąpi natomiast niezwłocznie po uzyskaniu przez 

Zgromadzenie formalnej zgody kanonicznej, wydanej przez Przełożoną Generalną Zgromadzenia 

w Rzymie (na chwilę obecną jest tylko zgoda ustna). Na podstawie zawartej już umowy, 

przedmiotowa nieruchomość została wydana Gminie Radków we władanie. 

- sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 4 usytuowanego w budynku nr 4 zlokalizowanego przy  

ul. Kościuszki w Radkowie. Przedmiotowy lokal mieszkalny został sprzedany w drodze 



bezprzetargowej na rzecz dotychczasowego najemcy, a cena nabycia podlegała zastosowaniu 

bonifikaty w wysokości 65% (2,5 % za każdy pełny rok najmu nabywanego lokalu, który znajduje 

się w budynku wybudowanym przed 1945r. z zastrzeżeniem, że bonifikata nie może przekroczyć 

65%). 

 

II W zakresie wydzierżawiania nieruchomości gminnych: 

a) w okresie sprawozdawczym zawarto 3 umowy dzierżawy.  

b) Przygotowano następujące zarządzenia: 

- w sprawie przeznaczenia gminnej nieruchomości oznaczonej geodezyjnie jako działka  

nr 98/4 AM 1 o pow. ewidencyjnej 0,0685 ha obręb Tłumaczów na cele rolne,  

- w sprawie przeznaczenia części o pow. 0,13 ha gminnej nieruchomości oznaczonej geodezyjnie 

jako działka nr 98/5 AM 1 o pow. ewidencyjnej 0,47 ha obręb Tłumaczów na cele rolne, 

- w sprawie przeznaczenia części o pow. 0,0500 ha gminnej nieruchomości oznaczonej 

geodezyjnie jako działka nr 404/9 AM 3 o pow. ewidencyjnej 0,19 ha obręb Wambierzyce na cele 

rolne, 

- w sprawie przeznaczenia części o pow. 1 m2 gminnej nieruchomości oznaczonej geodezyjnie 

jako działka nr 404/9 AM 3 o pow. ewidencyjnej 0,19 ha obręb Wambierzyce na cele rolne, 

-w sprawie przeznaczenia do wydzierżawienia pomieszczenia sklepiku szkolnego 

znajdującego się w Budynku Szkoleniowo-Dydaktycznym w Ścinawce Średniej usytuowanego na 

działce nr 46/4 AM 2,  

- w sprawie przeznaczenia do wydzierżawienia 1 m2 części E w Budynku Szkoleniowo-

Dydaktycznym w Ścinawce Średniej usytuowane na działce nr 46/4 AM 2 w celu zainstalowania 

urządzenia automatu vendingowego i sprzedaży środków spożywczych, 

- zarządzenie w sprawie ustalenia stawki czynszu z tytułu najmu pomieszczeń znajdujących się   

w Budynku Szkoleniowo-Dydaktycznym w Ścinawce Średniej usytuowanego na działce nr 46/4      

AM-2,  w celu pobytu uczestników i opiekunów UKS „Pniewiak” z Pniew. 

 

b) Podano do publicznej wiadomości informację o ogłoszeniu: 

I przetargu ustnego ograniczonego na dzierżawę gminnej nieruchomości oznaczonej jako działka 

nr 50 AM 1 o pow. ewidencyjnej 0,55 ha obręb Pasterka na cele rolne.  

Termin przetargu ustalono na dzień 29 lipca br. 

 

III. W zakresie geodezji: 

a) wydano trzy decyzje w sprawie podziału nieruchomości stanowiących własność osób 

fizycznych; 

b) wszczęto 1 postępowanie rozgraniczeniowe. 



 

IV.  W zakresie gospodarki przestrzennej i ochrony środowiska:  

a) prowadzono bieżące prace związane z wydawanie wypisów, wyrysów oraz zaświadczeń 

b) wydano 4 postanowień opiniujących wstępny podział nieruchomości      

c) złożono wniosek do WFOŚiGW we Wrocławiu o dofinansowanie zadania pn.: „Usuwanie 

wyrobów zawierających azbest w gminie Radków – 8 etap” 

d) uzyskano wszystkie niezbędne uzgodnienia do zmiany planu miejscowego dla obrębu 

Ścinawka Średnia oraz części obrębu Ścinawka Górna 

e) przygotowano wniosek rolny dla odrolnienia ok 30 ha gruntów w ramach realizacji mpzp dla 

Ścinawki Średniej oraz Górnej. 

f) zwołano komisję ds. szacowania szkód w infrastrukturze komunalnej spowodowanych przez 

intensywne opady deszczu, które wystąpiły w dniu 1 lipca 2019 r. - w protokole z prac komisji 

ujęto: 6 zniszczonych dróg. Protokół został przekazany do Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu 

g) wydano decyzję o wygaszeniu decyzji Burmistrza Miasta  i Gminy Radków nr GPiOŚ - 

7624/34-5/05 z dnia 28 czerwca 2006 r. o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację 

przedsięwzięcia pn.: Wydobywanie kopaliny ze złoża melafiru „Tłumaczów – Wschód” w 

granicach działek nr: 308/3, 308/4, 308/7, 309,316, 323/216, 324/1, 325/2, 350/10, 350/18, 

350/25 i 350/26 położonych we wsi Tłumaczów gmina Radków. 

 

V. W zakresie leśnictwa: 

a) w okresie sprawozdawczym do Urzędu Miasta i Gminy w Radkowie wpłynęło 6 zgłoszeń 

dotyczących zamiaru wycinki drzew oraz 1 wniosek 

b) wystąpiono z 1 wnioskiem do Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei z prośbą o usunięcie 1 drzewa, 

które stwarza zagrożenie dla uczestników ruchu drogowego w miejscowości Ścinawka Górna.  

c) wystąpiono z wnioskiem do Starosty Kłodzkiego o uzyskanie zezwolenia na pozyskanie 

posuszu z gminnego lasu położonego w Wambierzycach. 

d) wraz z Panią Sołtys sporządzono inwentaryzację drzewostanu wsi Ścinawka Górna. 

e) napisano 3 zgłoszenia do osób prywatnych o usunięcie drzew, które stwarza zagrożenie dla 

uczestników ruchu drogowego w Ścinawce Górnej. 

f) sporządzono 1 porozumienie na pozyskanie drzewa z gminnej nieruchomości położonej w 

Ścinawce Średniej. Wykonano zabieg polegający na usunięciu Barszczu Sosnowskiego z 

gminnych nieruchomości położonych w Ratnie Górnym- Firma Jerzy Jesionowski z Kudowy- 

Zdrój na kwotę 1000 zł + VAT 

g) pisemnie poinformowano wszystkich właścicieli  działek w obrębie Gminy Radków, na których 

znajduje się Barszcz Sosnowskiego o jego natychmiastowe usunięcie.  

h) przystąpiono do grupy zakupowej mającej na celu wyłonienie najlepszej oferty na zakup 

energii elektrycznej na rok 2020.  



i) sprawdzono wykonanie nasadzeń zastępczych w postaci 20 drzew z gatunku klon zwyczajny 

przez firmę FBSerwis w Ścinawce Dolnej.  

j) sporządzono inwentaryzację parku należącego do zamku w Ratnie Dolnym.  

k) zapłacono opłatę wodną za II kwartał – 23,50 zł  

 

VI. W zakresie utrzymania dróg i oświetlenia gminnego: 

a) ustawiono na nowo 4 znaki na terenie Radkowa, 

b) wypełniono ubytki w kostce brukowej na radkowskim rynku, 

c) wykoszono pobocza w Ścinawce Średniej przy ul. Mickiewicza; 

d) wyczyszczono fragment drogi ul. Nowy Świat z mułu, który napłynął z polnych dróg po burzy, 

wykoszono pobocza oraz przycięto gałęzie w Radkowie: ul. Górska, Grunwaldzka, Piastowska, 

Przedmieście, skrót z Radkowa do Ratna Górnego oraz wszystkie pobocza gminnych dróg w 

Ratnie Górnym i Dolnym; 

e) zlecono firmie DAR-KOP z siedzibą w Wambierzycach: 

- wyburzenie gminnych komórek położonych w Ścinawce Średniej przy ul. Wojska Polskiego 14 

na kwotę 3 150,00 zł 

- przywiezienie dwóch wywrotek kruszywa (klińca) na gminną drogę do Tłumaczowa 113. 

 

 

Referat Oświaty, Kultury i Sportu 

Kierownik Lidia Jagódka 

 

W związku z zakończeniem realizacji projektu „Kurs na edukację- podniesienie wiedzy i 

kompetencji dzieci i młodzieży z Gminy Radków” - dot. szkół podstawowych w Ścinawce 

Średniej, w Radkowie i w Wambierzycach oraz uczniów dwóch gimnazjów w Ścinawce Średniej i 

w Radkowie.  

Złożono wniosek rozliczający zaliczkę za okres 01.05.2019r. do 30.06.2019r. oraz wniosek 

sprawozdawczy za cały okres realizacji- od 01.09.2017r. do 30.06.2019 roku. 

W/w projekt w 100% finansowany był ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w 

ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego Oś priorytetowa 

10. Edukacja, Działanie 10.2; Poddziałanie 10.2.1 Zapewnienie równego dostępu do wysokiej 

jakości edukacji podstawowej, gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej – konkurs horyzontalny i OSI – 

wkład Gminy – udostępnianie klasopracowni w poszczególnych szkołach na prowadzenie zajęć 

dla uczniów i szkoleń dla nauczycieli. 

Podsumowanie realizacji projektu, w tym: prowadzenie zajęć dla uczniów przez nauczycieli 

zatrudnionych w Zespołach Szkolno-Przedszkolnych i w SP, szkoleń dla nauczycieli, zakup i 

dostawa pomocy dydaktycznych oraz sprzętu komputerowego i multimedialnego. 



Ogółem zrealizowano 19 zadań – całkowita wartość projektu:1 373.269,92zł, w tym kwota 

dofinansowania: 1 303.433,92zł. 

Projekt zrealizowano w 100%, w tym:  

 wsparcie uczniów: 

Ze wsparcia skorzystało ogółem 369 uczniów, zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze -172 103,24zł , 

zajęcia rozwijające uzdolnienia- 287 452,05zł, wsparcie uczniów – inne - 68 006,50 zł, zajęcia 

specjalistyczne/ praca z uczniami ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi- 73 310,88zł, zajęcia 

rewalidacyjno-wychowawcze- 10 725,25 zł, kółka programistyczne - 12 011,96zł. Uczniowie  

podzieleni byli na grupy. Ogółem funkcjonowało 105 grup (w grupie max 8 uczniów). Każda grupa 

musiała wypracować w roku szkolnym min. 60h. Jeden uczeń mógł brać udział w różnych 

zajęciach, w zależności od potrzeb czy zainteresowania; 

 szkolenia dla nauczycieli/ doskonalenie nauczycieli/ nowe metody kształcenia  – 

skorzystało 49 nauczycieli – 31.300,00zł;  

 studia podyplomowe – 1 nauczyciel – 3.129,00zł; 

 wyposażenie/szkolne pracownie przedmiotów przyrodniczych- 161 958,17zł; 

 wyposażenie /pomoce dydaktyczne i narzędzia TIK - 167 933,07zł; 

 wyposażenie/szkolne pracownie matematyczne – 57 216,24zł; 

 wyposażenie/kształtowanie kompetencji kluczowych- 1 099,98zł; 

 wyposażenie/pomoce dydaktyczne i sprzęt dla uczniów ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi – 37 490,36zł. 

Realizacja wszystkich zajęć prowadzonych w poszczególnych szkołach, przebiegała bez 

większych problemów. Uczniowie chętnie korzystali ze wsparcia. 

 

W TRAKCIE REALIZACJI – projekt w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Ścinawce Dolnej: 

Trwa realizacja projektu współfinansowanego w 100% ze środków UE ze środków EFS pn.  „Kurs 

na edukację - podniesienie wiedzy i kompetencji dzieci i młodzieży w Gminie Radków” - dotyczy 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ścinawce Dolnej – planowana realizacja od września, ale w 

związku z przedłużającą się procedurą podpisania umowy – realizację dodatkowych zajęć dla 

uczniów, w tym: dydaktyczno-wyrównawczych, rozwijających kompetencje kluczowe uczniów, 

zajęć specjalistycznych dla uczniów ze Specjalnymi Potrzebami Edukacyjnymi - zajęcia dla 

uczniów rozpoczęto w miesiącu grudniu.     

Realizacja projektu potrwa do 30.06.2020 roku. Całkowita wartość projektu: 311 504,00 zł; 

 wsparciem objęto 80 uczniów, w tym 29 uczniów ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi w tym: 2 uczniów z niepełnosprawnością  - zakończono zajęcia z uczniami;  

 zakończono szkolenia dla nauczycieli - 62h – zgodnie z harmonogramem- udział: 14 

nauczycieli, w tym: 



a) Szkolenie dla nauczycieli: Kształtowanie umiejętności i właściwych postaw uczniów 

(kreatywność, innowacyjność, pracy zespołowej); 

b) Jak skutecznie pracować z uczniem w ramach kompetencji kluczowych (TIK, 

matematyczno-przyrodniczych, j.obce); 

c) Wykorzystanie w nauczaniu e-podręczników;  

d) Praca z dzieckiem ze Specjalnymi Potrzebami Edukacyjnymi;   

e) Obsługa urządzeń cyfrowych oraz sprzętu informatycznrgo, w tym mobilnego 

zakupionego do szkoły w ramach wsparcia EFS; 

Realizatorem był DODN we Wrocławiu. 

  

Trwa procedura wyłonienia dostawcy na zakup komputerów, sprzętu multimedialnego oraz 

pomocy dydaktycznych. Szkoła zostanie wyposażona w sprzęt niezbędny do prowadzenia 

nowoczesnych, innowacyjnych zajęć oraz doposażone zostaną pracownie przedmiotowe. 

Wyposażenie szkół w sprzęt TIK i pracownie przedmiotowe jest komplementarne z zajęciami 

dodatkowymi dla uczniów. 

 

Hala Sportowa 

Hala sportowa czynna była od poniedziałku do piątku od 7.00 do 20.00 i w każdą sobotę od 9.00 

do 17.00. Ponadto w związku z rezerwacją dla grupy zorganizowanej czynna była w niedzielę 30 

czerwca oraz 07, 14  i 28 lipca. 

 

Głównymi użytkownikami obiektu w tym miesiącu była młodzież z koloni sportowej firmy CHRIS z 

Radkowa ćwicząc na przemian grę w koszykówkę i piłkę siatkową, wynajmując halę łącznie na 

ok. 100 godzin. Z halo korzystała również kolonia z Pniew, która korzystała ponadto z zaplecza 

sanitarnego i łazienek przez 10 dni pobytu. 

 

Wpływy z wynajęcia i siłowni osiągną w tym okresie kwotę 13,5 tysięcy złotych. Codziennie 

ćwiczy na hali i siłowni od 70 do 80 osób. 

                                                                              

Z siłowni korzysta kilkanaście osób, w lipcu wykupiono 15 miesięcznych karnetów.  

 

Z kawiarni korzystają raz w tygodniu Panie z KGW. 

 

Trwa remont pomieszczeń sanitarnych obiektu hali sportowej szatni, łazienek i pomieszczeń 

sanitarnych polegający na przełożeniu kafelek ściennych, które odpadają ze ściany. 

 

 



Wiejskie Centrum Kultury i Integracji w Wambierzycach przy ul. Noworudzkiej 2 

 Ośrodek jest otwarty od poniedziałku do piątku w godzinach 17.00-19.00. w sobotę 16.00-21.00. 

W obiekcie prowadzone są różnego rodzaju zajęcia.  

Oprócz funkcjonowania siłowni prowadzone są zajęcia na sali gimnastycznej:  

- poniedziałek: gry z piłkami dla dzieci, tenis stołowy; 

- wtorek: łucznictwo, siatkówka panie z "Zielonej róży",  gry i zabawy z piłkami; 

- środa: koszykówka (chłopcy z podstawówki i gimnazjum), siatkówka. 

- czwartek: łucznictwo, siatkówka panie z „ Zielonej róży”; 

-  piątek: zabawy z piłkami dla najmłodszych - siatkówka ; 

- sobota: siatkówka (grupa z Nowej Rudy), siatkówka dla chętnych rodziców z dziećmi. 

Dodatkowo dwa razy w tygodniu prowadzone są zajęcia: nauka gry w badmintona oraz tenisa 

stołowego, dzieci chętnie biorą w nich udział, zajęcia prowadzone są w różne dni. 

Siłownia cieszy się dużym zainteresowaniem, oprócz mieszkańców Wambierzyc przyjeżdżają 

mieszkańcy z Radkowa, Raszkowa, Ratna Dolnego oraz Ścinawki Średniej. 

W dniach od 01.07.2019 do 20.07.2019. na sali gimnastycznej w zajęciach brało udział 256 osób, 

z siłowni skorzystało 223 osoby. Kwota za ten okres wynosi 370 zł.    

 

Siłownia w Radkowie 

Obecnie siłownia czynna od poniedziałku do piątku w godz. od 17.00 do 21.00, w soboty od 

16.00 do 19.00. 

 Od 1 lipca b.r. sprzedano 6 karnetów na kwotę- 300,00zł; 

 sprzedano 34 biletów na kwotę- 170,00zł; 

 liczba korzystających- 88 osób; 

 54 osoby - korzystające w ramach wykupionych karnetów. 

 

 

 



Wydarzenia oraz zajęcia sportowe prowadzone przez Animatorów na kompleksach boisk 

"Orlik 2012" w Tłumaczowie, Ścinawce Dolnej i w Wambierzycach: 

 

1. Tłumaczów 

- Zajęcia sportowe (wiele dyscyplin); 

- Testy sprawnościowe; 

- Systematyczne zajęcia tenisa ziemnego z wykwalifikowanymi trenerami dla dzieci, młodzieży i 

dorosłych (trener z Czech); 

- rezerwacja na każdy poniedziałek i piątek lub hala w Ścinawce Średniej); 

- Zajęcia w siłowni znajdującej się 50 metrów od orlika (budynek przedszkola - rezerwacje z dnia 

na dzień); 

- Udostępnianie boiska do tenisa ziemnego dla tenisistów z Czech i Polski (rezerwacje z dnia na 

dzień); 

- Treningi piłki nożnej dla dzieci do 14 lat; 

- Treningi piłkarskie dla dorosłych klubu Granica Tłumaczów (rezerwacja na każdy czwartek i 

piątek, boisko z trawą naturalną lub orlik); 

- Udostępnienie orlika lub boiska sportowego dla biegaczy z Gminy Radków i Gminy Nowa Ruda; 

- Udostępnianie boiska wielofunkcyjnego dla młodzieży z Gminy Radków (piłka siatkowa - 

rezerwacja z dnia na dzień) 

- Udostępnianie orlika dla dwóch grup z Czech (piłka nożna - rezerwacja na każdy wtorek, 

czwartek) 

- Udostępnianie orlika dla oldbojów ze Ścinawki Górnej i Średniej (piłka nożna - rezerwacja na 

każdą środę); 

- Udostępnianie orlika dla młodzieży z Gminy Radków i Gminy Nowa Ruda (piłka nożna - 

rezerwacja z dnia na dzień). 

 

Ścinawka Dolna  

Zajęcia na orliku w Ścinawce Dolnej prowadzone się regularnie od poniedziałku do piątku 

zgodnie z harmonogramem zajęć. Dodatkowe zajęcia odbywają się w weekendy.   

W ramach projektu prowadzone są zajęcia z:  

- piłki nożnej dla dzieci do lat 10;  

- piłki nożnej dla młodzieży do lat 16; 

- piłki nożnej dla dorosłych; 

- siatkówki; 

- koszykówki. 

Dodatkowo na Orliku trenują grupy młodzieżowe drużyny LZS Tęcza Ścinawka Dolna. 

Ponadto dwa razy w tygodniu z boiska korzysta grupa zorganizowana ze Ścinawki Średniej.  



Z orlika korzysta również drużyna z Bierkowic oraz grupa zorganizowana ze Ścinawki Dolnej. 

W lipcu został rozegrany 1 sparing drużyn młodzieżowych w Bierkowicach.   

 

Wambierzyce  

Koszenie terenu Orlika x 2; 

Koszenie obok sceny plenerowej; 

Skręcanie ogrodzenia  na Orliku; 

Naprawa barierki na placu zabaw; 

Malowanie i szlifowanie desek na ławkę oraz piaskownicę; 

Pomoc przy  malowaniu kuchni i jadalni w szkole;   

Podlewanie boiska przy ul. Wiejskiej x 2; 

Koszenie boiska trawiastego;  

Zajęcia - gra w piłkę nożną dzieci od 7 do 13 lat; 

Zajęcia - gra w siatkówkę oraz w koszykówkę;  

Zawody w sprincie - 4 osoby w wieku od 10 do 12 lat; 

Malowanie  słupków od placu zabaw przy szkole; 

Sprzątanie terenu wokół  Orlika. 

 

Polityka społeczna i ochrona zdrowia 

Do Gminy wpłynęły i zostały pozytywnie rozpatrzone dwa wnioski rodzin mających na utrzymaniu 

3 dzieci oraz dwa wnioski rodziców, którzy mieli na utrzymaniu 3 dzieci. 

Trwają przygotowania związane z przygotowaniem dokumentów związanych z zakupem 

nieruchomości położonej w Ścinawce Średniej celem utworzenia centrum opiekuńczo- 

mieszkalnego. W ramach Programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej  program 

będzie realizowany w ramach Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych. 

Z programu mogą skorzystać Gminy i powiaty chcące utworzyć centra dla osób dorosłych ze 

znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności. Program będzie realizowany w 

dwóch modułach. Gmina Radków korzystać będzie tylko z modułu I – utworzenie centrum. W 

ramach tego modułu Gmina może otrzymać wsparcie finansowe do wysokości 100% na zakup 

obiektu którego powierzchnia całkowita nie przekroczy 500m2 jeżeli powierzchnia całkowita 

przekracza 500m2 to Gmina musi pokryć ze środków własnych.  

W module I zakres kosztów kwalifikowalnych to: zakup obiektu, przebudowa, remont, zmiana 

przeznaczenia istniejącego obiektu, koszty zagospodarowania terenu oraz innych obiektów 

architektury ogrodowej, koszty przygotowania dokumentacji technicznej niezbędnej do 

prowadzenia inwestycji w tym: projektów architektonicznych, koszty zakupu sprzętu i 

wyposażenia wielokrotnego użytku oraz systemów zabezpieczających i monitorujących.     

 



"OPIEKA WYTCHNIENIOWA" – edycja 2019.  

TERMIN REALIZACJI Programu – do dnia 31 grudnia 2019r.  

Całkowity koszt realizacji zadań wynosi: 56 160,00zł w tym: 44 928,00zł -dotacja, a kwota w 

wysokości: 11 232,00zł-wkład własny.  

Podpisano umowę z Wojewodą Dolnośląskim, przedmiotem której jest realizacja zadań w 

zakresie świadczenia usług opieki wytchnieniowej dla członków rodzin lub opiekunów 

sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi niepełnosprawnymi z orzeczeniem o 

niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub 

pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji 

oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, 

rehabilitacji i edukacji oraz osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności. 

Obecnie w uzgodnieniu z Kierownikiem OPS dokonano podziału zadań w tym zakresie.   

 

 

 

Referat Programowania Rozwoju i Współpracy Transgranicznej 

Kierownik Aleksandra Kowalczyk 

 

 

1. Wybrano wykonawcę oraz przystąpiono do realizacji projektu pn. „Budowa wiaty 

rekreacyjnej w Ścinawce Średniej”. Najkorzystniejsza oferta na kwotę 40 500 zł została 

złożona przez firmę „Stolarstwo – Mieczysław Mazurkiewicz” z Raszkowa. 50% z tej 

kwoty zostanie zrefundowane w ramach dotacji przyznanej z budżetu Województwa 

Dolnośląskiego.  

2. Zakończyła się realizacja zadania „Przebudowa budynku przedszkola w Ścinawce 

Średniej przy ul. Kościuszki 14 na potrzeby żłobka integracyjnego.”. Całkowite koszty 

realizacji projektu wyniosły 1 382 225,46 zł, z czego dofinansowanie ze środków UE 

wyniosło 1 174 891,64 zł (w tym 469 956,66 zł zaliczka i 704 934,98 zł płatność 

ostateczna). Należy jednocześnie zaznaczyć, że podana powyżej kwota dotyczy jedynie 

kosztów kwalifikowalnych rozliczanych w ramach projektu dofinansowanego z Unii 

Europejskiej. Całkowite koszty tego zadania były znaczne wyższe.  

3. 26 lipca br. w wyniku zakończonego postępowania przetargowego została podpisana 

umowa z wykonawcą dla zadania „Pomoc techniczna dla JRP w ramach projektu pn. 

„Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w m. Radków ul. Grunwaldzka, Leśna, 

Polna (etap V, VI, VII)" oraz ” Inżynier Projektu dla projektu: Budowa kanalizacji sanitarnej 

wraz z przyłączami w m. Radków ul. Grunwaldzka, Leśna, Polna (etap V, VI, VII)”. 

Jedyną firmą, która przystąpiła do przetargu była Envi Konsluting z Brzegu. W ramach 



podpisanej umowy prowadzone będą czynności związane z realizacja projektu 

dominowanego ze środków UE w ramach POIŚ, a także obowiązki związane z 

reprezentacja Gminy Radków w kwestiach technicznych w trakcie robót budowlanych. 

Obecnie trwają prace nad przygotowaniem dokumentacji niezbędnej do ogłoszenia 

przetargu na wybór wykonawcy robót budowlanych.  

4. 18 lipca w Muzeum Ziemi Sowiogórskiej w Ludwikowicach Kłodzkich odebrano promesy 

na realizację dwóch zadań: „Budowa wiaty rekreacyjnej w Ścinawce Średniej - całkowita 

wartość projektu: 41167,20zł, z tego budżet województwa dofinansuje 50% tj. 20583,00 zł 

oraz „Gruntowna konserwacja rowu R-E w dz. nr 400/2 oraz remont dwóch przepustów w 

miejscowości Ścinawka Górna” – całkowita wartość projektu: 30 000,00 zł, z tego z 

budżetu województwa 14 700,00 zł.  

5. Podpisano umowę na realizację zadania pn. „Festyn końca lata – innowacyjne atrakcje dla 

najmłodszych” w ramach XV edycji Powiatowego Konkursu pn. „Najlepsze inicjatywy 

społeczności lokalnych”. Całkowita wartość projektu 4460,00 zł, dofinansowanie: 1300,00 

zł. W ramach projektu zakupiony zostanie sprzęt animacyjny, który będzie 

wykorzystywany podczas imprez plenerowych. 

6. Zakończono rzeczową realizację prac budowlanych, potwierdzoną protokołem odbioru 

robót w dniu 12.07.2019 (bez uwag), wynikającą z realizacji projektu pn. : „Czesko-polski 

szlak grzbietowy – część wschodnia” – budowa platformy widokowej. Obecnie trwają 

prace wykończeniowe, nie wchodzące w skład umowy zasadniczej z wykonawcą firmą 

CAKO, w tym montaż ławek, stojaków na rowery, koszy na śmieci. Ponadto 

przygotowywana jest ścieżka prowadząca do zalewu. Trwają prace związane z 

przygotowaniami do otwarcia zaplanowanymi na wrzesień (tablice informacyjne, gadżety 

promocyjne). 

7. 2 lipca w Centrum Inicjatyw Wiejskich odbyło się spotkanie z pszczelarzami 

zainteresowanymi utworzeniem Koła Pszczelarzy w naszej gminie. Na spotkaniu 

przedstawiono propozycje gminy dotyczące wsparcia Koła, a zaproszony na tę 

okoliczność Pan Ryszard Szczucki – Skarbnik Dolnośląskiego Związku Pszczelarzy we 

Wrocławiu- omówił formalne zasady jego funkcjonowania. 

8. 15 lipca Komisja w składzie: Sabina Jasiak, Elżbieta Polanowska, Jacek Jarosiński, Iza 

Gorczycka dokonała kolejnej oceny w ramach konkursu „Piękna Wieś Radkowska 2019”. 

Wyniki prezentują się następująco: 1. Suszyna (67 pkt); 2. Ex aequo Tłumaczów (64 pkt), 

Ścinawka Średnia (64 pkt); 3. Ex aequo Wambierzyce (53 pkt), Gajów (53 pkt), Ścinawka 

Górna (53 pkt); 4. Ścinawka Dolna (49 pkt.); 5. Raszków (47 pkt), 6. Ratno Górne (39 

pkt), 7. Ratno Dolne (39 pkt) 

9. Trwają prace związane z organizacją Dożynek Powiatowo – Gminnych, które odbędą się 

1 września na kompleksie sportowym w Ścinawce Średniej. W związku z tym w Centrum 



Inicjatyw Wiejskich odbyły się dwa spotkania organizacyjne – z pracownikami Starostwa 

Powiatowego w Kłodzku oraz z przedstawicielami sołectw i organizacji z Gminy Radków. 

10.  W dniach 5 – 6 lipca odbył się I Międzynarodowy Festiwal Orkiestr Mundurowych. 

Orkiestry: Reprezentacyjna Komendy Głównej Policji z Warszawy, Komendy 

Wojewódzkiej Policji z Wrocławia, Policyjna Wolnego Kraju Saksonia z Drezna oraz 

Orkiestra Reprezentacyjna Straży Granicznej z Nowego Sącza zaprezentowały się na 

radkowskim Rynku, na schodach przed wambierzycką Bazyliką oraz nad radkowskim 

zalewem. Było to  wyjątkowe wydarzenie, nie tylko ze względu na skalę (w finale 

sobotniego koncertu jednocześnie zagrało prawie 160 muzyków), ale także na poziom 

artystyczny wykonawców. Biorąc pod uwagę, że była to pierwsza tego typu impreza w 

Gminie Radków, frekwencję należy uznać za dobrą. Po analizie podjęta zostanie decyzja 

odnośnie kontynuacji tego przedsięwzięcia w latach następnych.  

11.  W ramach realizacji projektu pn.: „Wspólnie dla kultury” w dniach 19/20.07.2019 

zorganizowano i przeprowadzono imprezę pn.: „Festiwal – Wołodia pod Szczelińcem”. 

Goszczono 23 wykonawców,   koncerty odbywały się w Radkowie i w Gajowie. Z roku na 

rok koncerty w ramach tego festiwalu cieszą się rosnącym zainteresowaniem 

publiczności, przy jednoczesnym podniesieniu poziomu artystycznego wykonawców.  

12.  W ramach realizacji projektu pn.: „Wspólnie dla kultury” w dniu 19.07.2019 

zorganizowano wystawę pt.: „Wspólnie dla kultury – Pogranicze w obiektywie”, jako 

podsumowanie konkursu fotograficznego, który odbył się w latach 2017 i 2018, który 

zorganizowany był przez partnerów projektu (Miasto Nowa Ruda, Gmina Nowa Ruda, 

Miasto Broumov). Na zakończenie wystawy dokonano oceny prac. 

13.  W dniu 15.08.2019 w Wambierzycach, odbędzie się Wielki Odpust Wambierzycki oraz 

„Festiwal kwiatów”. Organizacją tych wydarzeń zajmą się pracownicy UMiG Radków oraz 

Biblioteki i GCKSiT. Wydarzenia związane z Festiwalem kwiatów odbędą się na schodach 

przed Bazyliką natomiast festyn odpustowy na terenie rekreacyjnym powyżej kompleksu 

boisk Orlik. 

14.  W dniu 23.07.2019 roku odbyło się spotkanie grupy roboczej realizatorów projektu pn. : 

„Rozwój ruchu turystycznego i geoturystyki w regionie Sudetów Środkowych”. Omówiono 

postępy prac, określono dalsze kierunki działania związane z realizacją projektu: – tablice 

edukacyjne (treść i forma), pozyskania z czeskich kamieniołomów okazów kamieni do 

prezentacji. 

 

 

 

 

 



Stanowisko ds. działalności gospodarczej i przedsiębiorczości 

 

W okresie sprawozdawczym zostało przyjętych 18 wniosków o wpis do Centralnej Ewidencji                       

i Informacji o Działalności Gospodarczej, które następnie zostały przekształcone w formę 

dokumentu elektronicznego i przesłane do Ministra Gospodarki.   

Złożone wnioski dotyczyły: 

- założenia działalności gospodarczej – 3 

- zakończenia działalności gospodarczej – 2 

- zmiany we wpisie – 8 

- wznowienia działalności gospodarczej – 2 

- zawieszenia działalności gospodarczej – 3. 

  

W okresie sprawozdawczym przyjęto dwa wnioski o wydanie stałych zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych oraz jeden wniosek o wydanie zezwolenia jednorazowego. Wnioski są na 

etapie procedowania.  

 

 

 

Referat Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej  

Kierownik Mirosław Pejski 

 

1. W zakresie gospodarki odpadami: 
 wprowadzanie do systemu elektronicznego bieżących deklaracji opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2019r; 

 wysłanie zawiadomień o wysokości opłat dla właścicieli nieruchomości na rok 2019; 

 wydruk i dystrybucja kodów kreskowych dla mieszkańców gminy Radków; 

 kontrola realizacji zadań powierzonych podmiotom odbierającym odpady komunalne z 

terenu gminy; 

 realizacja spraw związanych z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w zakresie: 

prowadzenia bazy informatycznej systemu gospodarowania odpadami, ewidencji 

właścicieli nieruchomości oraz opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

 nadzór nad realizacją usług polegających na zarządzaniu składowiskiem odpadów w 

Ścinawce Dolnej; 

 nadzór nad realizacją usług polegających na sprzątaniu terenu Gminy Radków  

 



2. W zakresie zamówień publicznych: 
 

02.07.2019 r. został ogłoszony przetarg nieograniczony na zadanie pn.: „Termomodernizacja  

budynku komunalnego w Ścinawce Średniej ul. 3-go Maja 6”. 

- termin składania ofert upłynął 17.07.2019 r.; 

- Zamawiający na sfinansowanie zamówienia  zamierza przeznaczyć: 216.145,65 zł brutto; 

- złożono 3 oferty: 

- cena oferty najtańszej – 209.914,93 zł zł brutto; 

- cena oferty najdroższej – 273.465,35 zł brutto; 

- procedura w toku. 

 

08.07.2019 r.  został ogłoszony przetarg nieograniczony na zadanie pn.: Inżynier projektu i pomoc 

techniczna dla JRP dla zadania „Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w m. 

Radków ul. Grunwaldzka, Leśna, Polna (etap V,VI,VII) z podziałem na dwie części: Część 1 pn.: 

Pomoc techniczna dla JRP w ramach projektu pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z 

przyłączami w m. Radków ul. Grunwaldzka, Leśna, Polna (etap V, VI, VII)". Część 2 pn.: 

Inżynier projektu pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w m. Radków ul. 

Grunwaldzka, Leśna, Polna (etap V, VI, VII)”. 

 

- termin składania ofert dla Części 1 pn.: Pomoc techniczna dla JRP w ramach projektu pn. 

„Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w m. Radków ul. Grunwaldzka, Leśna, 

Polna (etap V,  VI, VII)" upłynął 16.07.2019 r. 

- Zamawiający na sfinansowanie Części 1 zamówienia zamierza przeznaczyć 138.959,50 zł brutto. 

- do postępowania w Części 1 złożono 1 ofertę: 

Marek Gazda, prowadzący działalność gospodarczą pod firmą: MAREK GAZDA ENVI KONSULTING, 

ul. Jana Brzechwy nr 3, 49-305 Brzeg, za cenę brutto: 132.778,00 zł. 

- procedura w toku. 

- termin składania ofert dla Części 2 pn.: Inżynier projektu pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej 

wraz z przyłączami w m. Radków ul. Grunwaldzka, Leśna, Polna (etap V, VI, VII)” upłynął 

16.07.2019 r.; 

- Zamawiający na sfinansowanie Części 2 zamówienia zamierza przeznaczyć 126.000,00 brutto; 

-Do postępowania w Części 2 złożono 1 ofertę: 

Marek Gazda, prowadzący działalność gospodarczą pod firmą: MAREK GAZDA ENVI KONSULTING, 

ul. Jana Brzechwy nr 3, 49-305 Brzeg, za cenę brutto: 119.187,00 zł; 

- termin realizacji zamówienia – do 30.11.2020 r.; 

 



Projekt współfinansowany jest przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w 

ramach Programu operacyjnego Infrastruktura i Środowisko.  

Prowadzona jest bieżąca realizacja zadań z zamówień publicznych oraz zadań nie 

przekraczających równowartości 30 000 euro. 

 

 

3. W zakresie gospodarki mieszkaniowej: 
 

Wykonano:  

Wymianę instalacji elektrycznej: 

- lokal komunalny nr 2, Ścinawka Średnia ul. 3 Maja 14, 

- lokal komunalny nr 3, Ścinawka Średnia ul. 11 Listopada 8, 

- lokal komunalny nr 15, Ścinawka Średnia ul. Kościuszki 13, 

- klatka schodowa, Ścinawka Średnia ul. Konopnickiej 9. 

 

Wymianę stolarki okiennej:  

- lokal komunalny nr 1 w Radkowie ul. Grunwaldzka 21 

- lokal komunalny nr 2 Ratnie Górnym 22,  

- lokal komunalny nr 1 w Ścinawce Średniej ul. Piłsudskiego 9, 

- lokal komunalny nr 7 w Ścinawce Średniej ul. W. Polskiego 14A, 

 

 Wymianę pokrycia dachu dachówką zakładkową:  

- budynek komunalny w Ścinawce Średniej ul. Konopnickiej 9. 

 

Rozbiórkę sześciu komórek gospodarczych murowanych:              

- Ścinawka Średnia ul. W. Polskiego 14A 

 

Przegląd i naprawa kotła gazowego dwufunkcyjnego: 

- lokal komunalny nr 3 w  Radkowie ul. Grunwaldzka 29. 

 

Zakup materiałów na remont lokalu komunalnego: 

- Ścinawka Średnia ul. W. Polskiego 14/14. 

 

Zlecono: 

Wymianę stolarki okiennej: 

- lokal komunalny  w Ratnie Dolnym 57, 

- lokal komunalny nr  5 w Ścinawce Średniej ul. 3 Maja 14. 



- lokal komunalny nr 1 w Radkowie ul. Grunwaldzka 21, 

 

Wymianę instalacji elektrycznej: 

- lokal komunalny nr  5  w Radkowie ul. Krótka 1, 

 

 Zakup i montaż czterech komórek blaszanych w zabudowie zwartej 

- Ścinawka Średnia ul. w. Polskiego 14A. 

 

Inne prace: 

- utrzymanie w sprawności instalacji elektrycznej, gazowej oraz wodno - kanalizacyjnej w lokalach 

mieszkalnych jak i na częściach wspólnych budynków komunalnych. 

 

W miesiącu lipcu 2019 r. przejęto od najemców lokale komunalne: 

- Radków ul. Grunwaldzka 17/4, 

- Ścinawka Średnia ul. 11 Listopada 8/3. 

 

 Przekazano pod najem lokale komunalne: 

 - Radków ul. Grunwaldzka 17/4, 

- Ścinawka Średnia ul. 11 Listopada 8/3 

 

 

Urząd Stanu Cywilnego 

Urszula Król 
 
 

1. Ilość sporządzonych aktów stanu cywilnego: 

-  3 akty zgonu, 

-  7 aktów małżeństwa, 

-  wydano 55 odpisów aktów stanu cywilnego, 

-  migracja aktów stanu cywilnego sporządzonych w papierowych księgach USC do rejestru stanu 

   cywilnego – 222 szt. 

 

2. Z zakresu dowodów osobistych: 

- przyjęto 44 wnioski o wydanie dowodu osobistego, 

- wydano 69 dowodów osobistych, 

- unieważniono 89 dowodów osobistych. 

 



3. Z zakresu ewidencji ludności: 

- liczba ludności na terenie Miasta i Gminy Radków - 9011, w tym zameldowanych na pobyt 

czasowy- 199, 

 

Z terenu gminy: 

- zmarło - 6 osób, 

- urodziło się- 2 dzieci, 

- zmieniło stan cywilny - 12 osób, 

- zmieniły adres zameldowania- 34 osoby, 

- wydano zaświadczenia – 23 osobom, 

- udzielono odpowiedzi na wnioski o udostępnienie danych- 10 instytucjom, 

- potwierdzono profil zaufany - 16 osobom. 

 

Trwają prace aktualizowania rejestru mieszkańców z rejestrem PESEL.  

(zaktualizowano dane 104 osobom z rejestru mieszkańców Miasta i Gminy Radków z rejestrem 

państwowym PESEL) 

 

 

 
Sprawozdanie 

 z działalności Straży Miejskiej w Radkowie  

Komendant Leszek Dorszewski 

 

 

STRAŻ MIEJSKA 

 

Statystyka działań Straży Miejskiej w okresie między sesyjnym przedstawia się następująco: 

-     ilość ujawnionych wykroczeń- 36 

-     ilość pouczeń- 9  

-     ilość upomnień pisemnych- 2 

-     ilość mandatów- 25 

-     kwota nałożonych mandatów- 5.450 zł. 

-     ilość wszczętych postępowań w sprawach o wykroczenia- 2 

-     ilość wniosków do Sądu Rejonowego w Kłodzku- 1 

-     ilość wyroków sądowych w sprawach o wykroczenia- 1 (grzywna w wysokości 200 zł) 

-     kwota zebranych opłat targowych- 125,00 zł 

-     korespondencja dostarczona- 31 szt.  



Postępowania mandatowe przede wszystkim dot. naruszenia przepisów ruchu drogowego 

(parkowanie i prowadzenie pojazdów samochodowych bez uprawnień) oraz spożywania alkoholu 

w miejscu objętym zakazem. 

 

1. W dniu 05.07.2019 r. w godz. 17.00 – 18.15 na „Radkowskim Rynku” odbył się koncert z 

elementami musztry paradnej orkiestry reprezentacyjnej Komendy Głównej Policji w Warszawie i 

Komendy Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu. W imprezie uczestniczyło ok. 500 osób, do 

zabezpieczenia wykorzystano: 

- trzech funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Radkowie; 

- trzech funkcjonariuszy policji Wydziału Ruchu Drogowego z Komendy Powiatowej Policji w 

Kłodzku; 

- dwóch funkcjonariuszy policji z Posterunku Policji w Radkowie. 

2. W dniu 05.07.2019 r. w godz. 19.00 – 20.15 w Wambierzycach na schodach bazyliki, odbył się 

występ niemieckiej orkiestry policyjnej z Drezna. Według służb mundurowych w imprezie 

uczestniczyło ok. 400 osób, a do zabezpieczenia wykorzystano: 

- trzech funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Radkowie; 

- trzech funkcjonariuszy policji Wydziału Ruchu Drogowego z Komendy Powiatowej Policji w 

Kłodzku; 

- dwóch funkcjonariuszy policji z Posterunku Policji w Radkowie. 

3. W dniu 06.07.2019 r. w godz. 16.00 – 20.00 nad „Radkowskim Zalewem” koncertowały n/w 

orkiestry mundurowe: 

- orkiestra reprezentacyjna Straży Granicznej z Nowego Sącza; 

- orkiestra reprezentacyjna Komendy Głównej Policji w Warszawie; 

- orkiestra Komendy Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu; 

- orkiestra policji niemieckiej z Drezna. 

Przez teren imprezy przewinęło się ok. 900 osób, a do zabezpieczenia wykorzystano: 

- trzech funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Radkowie; 

- dwóch funkcjonariuszy policji Wydziału Ruchu Drogowego z Komendy Powiatowej Policji w 

Kłodzku; 

- dwóch funkcjonariuszy policji z Posterunku Policji w Radkowie; 

- dwóch funkcjonariuszy policji z Komisariatu Policji w Nowej Rudzie; 

- samochód pożarniczy z obsadą, przemiennie z OSP Ścinawka Średnia i OSP Radków. 

4. W dniu 20.07.2019 r. w godz. 16.00 – 22.00 w Gajowie odbył się IX Festiwal Włodzimierza 

Wysockiego „Wołodia pod Szczelińcem”. Przez teren imprezy przewinęło się ok. 1500 osób, do 

zabezpieczenia wykorzystano dwóch funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Radkowie. 

  

  



OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE              

Interwencje poszczególnych OSP w okresie sprawozdawczym: 

L. p. Nazwa jednostko OSP Pożar Miejscowe zagrożenie Alarmy fałszywe 

1. Radków 0 5 1 

2. Ratno Dolne 0 0 0 

3. Wambierzyce 1 0 0 

4. Ścinawka Średnia 5 1 0 

5. Ścinawka Dolna 2 1 0 

6. Tłumaczów 0 0 0 

Razem 8 7 1 

 


